
Ukončení kurzu FF:LgV17 Interkulturní komunikace 
 
Studenti budou hodnoceni na základě následujících kritérií: 

• Prezence a participace: během výuky se budeme věnovat různým aktivitám – diskuzím, 
cvičením atp. Některé vyžadují domácí přípravu, jiné se odehrají během přednášek.   

 Od studentů se očekává aktivní a konstruktivní účast. 
• Individuální prezentace - cvičení/hra/aktivita na vybrané téma z okruhu IK. 
• Vypracování seminární práce v rozsahu 5-10 stran.  

První stranou je titulní list. Obsahuje název práce a jméno autora, kurz, v rámci  něhož je 
práce připravena, ročník a obor studia studenta a akademický rok.   
Seminární práce se odevzdávají v jednom vytištěném výtisku a elektronicky.  

 Práci doporučuji psát ve fontu 12 (Times New Roman) nebo 11 (Arial), s řádkováním 
 1,5. Je možno tisknout oboustranně.  
 Práce budou odevzdány elektronicky i fyzicky. 
 
Téma seminární práce: 
 

• Interkulturní komunikace a její využití v praxi/oblasti mého studijního oboru 
• Recenze literatury týkající se mezikulturní psychologie, komunikace atp. 
• Kulturní sebe-analýza. Popište svou vlastní kulturní identitu/y a způsob jakým ovlivňují a  

formují váš způsob komunikace, světonázor, vztahy, zkušenosti, očekávání atp. 
• Téma vlastní – ke schválení, prosím zaslat email. 

 
Email vyučujícího: kirvesa@yahoo.com   

 
Prezentace/aktivita 
 

• Praktická aktivita které přiblíží některou z problematik IK 
• V každém bloku 2 studenti 
• Inspirace např.:  

https://www.coe.int/en/web/compass/list-of-activities 
http://educationaltoolsportal.eu/it/tools_front 
Průcha, J. 2010. Interkulturní komunikace. Praha: Grada Publishing 
 

 


